CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

PAGADO

SUBEJERCICIO®

Programas Federales

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios PUblicos

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Obligaciones de Gobierno Federal

Pensiones y jubilaciones

6=(3-4)
1,003,164,816
680,534,999
680,534,999
112,063,045
72,509,159
35,764,133
3,789,753
210,566,772
210,566,772

Total del Gasto

18 ENERGIA
T5K P.M.I. COMERCIO INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.%/
(PESOS)
APROBADO ?ﬁ%"&%’%ﬁﬁ{ MODIFICADO DEVENGADO
3=(1+2)
1,003,164,816 1,003,164,816
680,534,999 680,534,999
680,534,999 680,534,999
112,063,045 112,063,045
72,509,159 72,509,159
35,764,133 35,764,133
3,789,753 3,789,753
210,566,772 210,566,772
210,566,772 210,566,772
1,003,164,816 1,003,164,816

1,003,164,816

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Derivado de la reforma constitucional en materia energética, el Consejo de Administracion de Petréleos Mexicanos autorizo la transformacion de PMI Comercio Internacional S.A. de C.V. de una empresa de participacion estatal mayoritaria a empresa filial de PEMEX, bajo el esquema previsto en el Titulo Cuarto de

la Ley de Petréleos Mexicanos, con efectos a partir del 1 de enero de 2015.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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